[image: image1]
[image: image2.png]

В  Е  С  Т  Н  И  К
№ 35

Понедельник, 4 сентября 2017 года
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ

ИЧАЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

от  01.09.2017 г.

                              №  518

с. К е м л я

О внесении изменений в муниципальную программу повышения эффективности управления муниципальными финансами в Ичалковском муниципальном районе Республики Мордовия на 2015-2022 годы

В соответствии со статей ст.179 Бюджетного  кодекса Российской  Федерации, в целях обеспечения качественного управления муниципальными финансами в Ичалковском муниципальном районе Республики Мордовия постановляю:

1. Внести в муниципальную программу повышения эффективности управления муниципальными финансами в Ичалковском муниципальном районе Республики Мордовия на 2015-2022 годы, утвержденную постановлением Администрации Ичалковского муниципального района  Республики Мордовия от 01.12.2014г. № 789 (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации Ичалковского муниципального района от 29 декабря 2015 года № 901, от 1 февраля 2016 года № 81, от 25 апреля 2016 года № 302, от 28 декабря 2016 года № 869, от 4 мая 2017 года), следующие изменения:

1) в Муниципальной программе повышения эффективности управления муниципальными финансами в Ичалковском муниципальном районе Республики Мордовия на 2015 - 2022 годы (далее - Программа):

позицию "Объемы бюджетных ассигнований Программы" изложить в следующей редакции:

"Объем бюджетных ассигнований на реализацию Программы составляет 65 909,69 тыс. рублей, в том числе:
на 2015 год – 5 329,9 тыс. рублей;

на 2016 год – 20 603,2 тыс. рублей;

на 2017 год – 6 350,89 тыс. рублей;

на 2018 год – 6 223,0 тыс. рублей;

на 2019 год – 6 599,4 тыс. рублей;

на 2020 год – 6 764,2 тыс. рублей;

на 2021 год – 6 933,0 тыс. рублей;

на 2022 год – 7 106,1 тыс. рублей.";

в разделе 4:

часть пятую изложить в следующей редакции:

"Объем бюджетных ассигнований на реализацию Программы составляет 65 909,69тыс. рублей, в том числе:

на 2015 год – 5 329,9 тыс. рублей;

на 2016 год – 20 603,2 тыс. рублей;

на 2017 год – 6 350,89 тыс. рублей;
на 2018 год – 6 223,0 тыс. рублей;

на 2019 год – 6 599,4 тыс. рублей;

на 2020 год – 6 764,2 тыс. рублей;

на 2021 год – 6 933,0 тыс. рублей;

на 2022 год – 7 106,1 тыс. рублей.";

приложения 4 - 5 изложить в следующей редакции:

	О внесении изменений в муниципальную программу повышения эффективности управления муниципальными финансами в Ичалковском муниципальном районе Республики Мордовия на 2015-2022 годы

«Приложение 4
к муниципальной программе
повышения эффективности
управления муниципальными
финансами в Ичалковском муниципальном районе
Республики Мордовия на 2015 - 2022 годы

Ресурсное обеспечение
реализации муниципальной программы повышения эффективности управления муниципальными финансами в Ичалковском муниципальном районе Республики Мордовия на 2015 - 2022 годы
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Расходы по годам, тыс. рублей

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа Ичалковского муниципального района Республики  Мордовия
	Муниципальная программа повышения эффективности управления муниципальными финансами в Ичалковском муниципальном районе Республики Мордовия на 2015-2022 годы
	5 329,9
	20 603,2
	6 350,89
	6 223,0
	6 599,4
	6 764,2
	6 933,0
	7 106,1

	Подпрограмма 1
	подпрограмма "Эффективное использование бюджетного потенциала"

	5 320,5
	4 968,7
	6 251,49
	6 123,6
	6 500,0
	6 664,8
	6 833,6
	7 006,7

	Основное мероприятие 1
	Совершенствование бюджетного процесса в Ичалковском муниципальном районе, совершенствование процедуры составления и организации исполнения районного бюджета Ичалковского муниципального района
	5 320,5
	4 968,7
	5 083,8
	6 123,6
	6 500,0
	6 664,8
	6 833,6
	7 006,7

	Основное мероприятие 2
	осуществление контроля в финансово-бюджетной сфере
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Основное мероприятие 3
	Повышение качества финансового менеджмента, осуществляемого главными распорядителями бюджетных средств районного бюджета Ичалковского муниципального района
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Основное мероприятие 4
	совершенствование предоставления муниципальных услуг

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Основное мероприятие 5
	наращивание доходного потенциала
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Основное мероприятие 6
	развитие информационных систем и ресурсов
	х
	х
	1 167,69
	х
	х
	х
	х
	х

	в том числе:

	автоматизация процессов проектирования бюджета Ичалковского муниципального района
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Основное мероприятие 7
	Повышение эффективности и оптимизация бюджетных расходов
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	в том числе:

	профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации муниципальных  служащих Ичалковского муниципального района  в сфере повышения эффективности бюджетных расходов
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Подпрограмма 2
	подпрограмма "Управление муниципальным долгом Ичалковского муниципального района Республики Мордовия"
	9,4
	69,8
	90,0
	90,0
	90,0
	90,0
	90,0
	90,0

	Основное мероприятие 1
	Мониторинг состояния муниципального долга Ичалковского муниципального района

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Основное мероприятие 2
	Обеспечение своевременности исполнения долговых обязательств Ичалковского муниципального района
	9,4
	69,8
	90,0
	90,0
	90,0
	90,0
	90,0
	90,0

	Подпрограмма 3
	подпрограмма "Повышение эффективности межбюджетных отношений"

	15 564,7
	9,4
	9,4
	9,4
	9,4
	9,4
	9,4

	Основное мероприятие 1
	выравнивание бюджетной обеспеченности сельских поселений Ичалковского муниципального района

	15 564,7
	9,4
	9,4
	9,4
	9,4
	9,4
	9,4

Приложение 5
к муниципальной программе
повышения эффективности
управления муниципальными
финансами в Ичалковском муниципальном районе

Республики Мордовия на 2015 - 2022 годы
Ресурсное обеспечение
и прогнозная (справочная) оценка расходов за счет всех источников финансирования на реализацию целей муниципальной программы повышения эффективности управления муниципальными финансами в Ичалковском муниципальном районе  Республики Мордовия на 2015 - 2022 годы

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Источники финансирования
	Оценка расходов по годам, тыс. рублей

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1
	2
	3
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная  программа Ичалковского муниципального района Республики Мордовия
	Муниципальная программа повышения эффективности управления муниципальными финансами в Ичалковском муниципальном районе Республики Мордовия
	всего
	5 329,9
	20 603,2
	6 350,89
	6 223,0
	6 599,4
	6 764,2
	6 933,0
	7 106,1

	федеральный бюджет
	х
	х
	х
	Х
	х
	х
	х
	х

	республиканский бюджет
	1 496,5
	16 064,7
	2 189,49
	1 171,8
	1 171,8

	местный бюджет
	3 833,4
	4 538,5
	4 161,4
	5 051,2
	5 427,6
	6 764,2
	6 933,0
	7 106,1

	внебюджетные источники
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Подпрограмма 1
	подпрограмма "Эффективное использование бюджетного потенциала"
	всего
	5 320,5
	4 968,7
	6 251,49
	6 123,6
	6 500,0
	6 664,8
	6 833,6
	7 006,7

	федеральный бюджет
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	Х
	х

	республиканский бюджет
	1 496,5
	500,0
	2 189,49
	1 171,8
	1 171,8

	местный бюджет
	3824,0
	4 468,7
	4062,0
	4 951,8
	5 328,2
	6 664,8
	6 833,6
	7 006,7

	внебюджетные источники
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Основное мероприятие 1
	Совершенствование бюджетного процесса в Ичалковском муниципальном районе, совершенствование процедуры составления и организации исполнения районного бюджета Ичалковского муниципального района
	всего
	5 320,5
	4 968,7
	5 083,8
	6 123,6
	6 500,0
	6 664,8
	6 833,6
	7 006,7

	федеральный бюджет
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	республиканский бюджет
	1 496,5
	500,0
	1 171,8
	1 171,8
	1 171,8

	местный бюджет
	3824,0
	4 468,7
	3 912,0
	4 951,8
	5 328,2
	6 664,8
	6 833,6
	7 006,7

	внебюджетные источники
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Основное мероприятие 2
	осуществление контроля в финансово-бюджетной сфере
	всего
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	федеральный бюджет
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	республиканский бюджет
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	местный бюджет
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	внебюджетные источники
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Основное мероприятие 3
	Повышение качества финансового менеджмента, осуществляемого главными распорядителями бюджетных средств районного бюджета Ичалковского муниципального района
	всего
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	федеральный бюджет
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	республиканский бюджет
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	местный бюджет
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	внебюджетные источники
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Основное мероприятие 4
	совершенствование предоставления муниципальных услуг
	всего
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	федеральный бюджет
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	республиканский бюджет
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	местный бюджет
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	внебюджетные источники
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Основное мероприятие 5
	наращивание доходного потенциала
	всего
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	федеральный бюджет
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	республиканский бюджет
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	местный бюджет
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	внебюджетные источники
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Основное мероприятие 6
	развитие информационных систем и ресурсов
	всего
	х
	х
	1 167,69
	х
	х
	х
	х
	х

	федеральный бюджет
	х
	х
	Х
	х
	х
	х
	х
	х

	республиканский бюджет
	х
	х
	1 017,69
	х
	х
	х
	х
	х

	местный бюджет
	х
	х
	150,0
	х
	х
	х
	х
	х

	внебюджетные источники
	х
	х
	Х
	х
	х
	х
	х
	х

	Основное мероприятие 7
	Повышение эффективности и оптимизация бюджетных расходов
	всего
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	федеральный бюджет
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	республиканский бюджет
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	местный бюджет
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	внебюджетные источники
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Подпрограмма 2
	подпрограмма "Управление муниципальным долгом Ичалковского муниципального района Республики Мордовия"
	всего
	9,4
	69,8
	90,0
	90,0
	90,0
	90,0
	90,0
	90,0

	федеральный бюджет
	х
	Х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	республиканский бюджет
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	местный бюджет
	9,4
	69,8
	90,0
	90,0
	90,0
	90,0
	90,0
	90,0

	внебюджетные источники
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Основное мероприятие 1
	мониторинг состояния муниципального долга Ичалковского муниципального района
	всего
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	федеральный бюджет
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	республиканский бюджет
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	местный бюджет
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	внебюджетные источники
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Основное

мероприятие 2
	Обеспечение своевременности исполнения долговых обязательств Ичалковского муниципального района
	всего
	9,4
	69,8
	90,0
	90,0
	90,0
	90,0
	90,0
	90,0

	федеральный бюджет
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	республиканский бюджет
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	местный бюджет
	9,4
	69,8
	90,0
	90,0
	90,0
	90,0
	90,0
	90,0

	внебюджетные источники

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Подпрограмма 3
	подпрограмма "Повышение эффективности межбюджетных отношений"
	всего
	х
	15 564,7
	9,4
	9,4
	9,4
	9,4
	9,4
	9,4

	федеральный бюджет
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	республиканский бюджет
	х
	15 564,7
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	местный бюджет
	х
	х
	9,4
	9,4
	9,4
	9,4
	9,4
	9,4

	внебюджетные источники
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Основное мероприятие 1
	выравнивание бюджетной обеспеченности сельских поселений Ичалковского муниципального района
	всего
	х
	15 564,7
	9,4
	9,4
	9,4
	9,4
	9,4
	9,4

	федеральный бюджет
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	республиканский бюджет
	х
	15 564,7
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	местный бюджет
	х
	х
	9,4
	9,4
	9,4
	9,4
	9,4
	9,4

	внебюджетные источники
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

»;

в паспорте подпрограммы "Эффективное использование бюджетного потенциала":

позицию "Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы" изложить в следующей редакции:

"Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет 49 669,39 тыс. рублей, в том числе:

на 2015 год –  5 320,5 тыс. рублей;

на 2016 год – 4 968,7 тыс. рублей;

на 2017 год – 6 251,49 тыс. рублей;

на 2018 год – 6 123,6 тыс. рублей;

на 2019 год – 6 500,0 тыс. рублей;

на 2020 год – 6 664,8 тыс. рублей;

на 2021 год – 6 833,6 тыс. рублей;

на 2022 год – 7 006,7 тыс. рублей.".

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Ичалковского муниципального района - начальника финансового управления администрации Ичалковского муниципального района А. В. Пугачеву.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава

Ичалковского муниципального района

  В. Г. Дмитриева

Учредитель: Совет депутатов Ичалковского муниципального района Республики Мордовия
Редактор: Грачева Н.А.

Тираж выпуска: 5 экз.
Наш адрес:

431640. Республика Мордовия

Ичалковский район, с. Кемля, ул. Советская, 62

Информационная газета Ичалковского района